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Öz   

Kent güvenliği ve emniyeti konusunda Türkiye’de yazılan lisansüstü tezlerin incelendiği bu 

çalışmada, 65 teze ait veriler kullanılmıştır. Kent güvenliği/emniyeti temalı tezler, çeşitli 

parametrelere göre değerlendirilmiş ve çeşitli bulgulara ulaşılmıştır. Kent güvenliği/emniyeti temalı 

ilk tezin 1998 yılında ve en çok tezin 2019 yılında yayımlandığı görülmüştür. En çok lisansüstü tez, 

Dokuz Eylül ve Gazi Üniversitesi’nde yapılmıştır. Tezlerin çoğu, kamu yönetimi anabilim dalında 

yazılmıştır. En çok tezi, sırasıyla Doktor Öğretim Üyesi, Profesör ve Doçentler yönetmiştir. 

Tezlerde en çok kullanılan ilk üç anahtar kelime sırasıyla ‘kentsel’, ‘güvenlik’ ve ‘suç’tur. Tezlerde 

en çok literatür taraması kullanılmıştır. Bu çalışma ile elde edilen sonuçların, kent güvenliği ve 

emniyeti alan yazınına katkı sağlamak ve gelecekteki araştırmalara yol göstermek açısından çok 

önemli olduğu düşünülmektedir. 

 

Anahtar kelimeler: Kent güvenliği, kent emniyeti, Türkiye, lisansüstü tez, bibliyometrik analiz 

Jel Sınıflandırma Kodları: F52, H83 

 

 

Bibliometric Analysis of the Postgraduate Theses in Türkiye on Urban Safety and Security1 

 

Abstract 

This research analyzes the postgraduate theses written in Türkiye on urban safety and security with 

bibliometric data on 65 theses (thesis & dissertation). The theses on urban safety/security were 

examined and evaluated in terms of various parameters. As a result, various findings have been 

reached. It was observed that the first thesis on urban safety/security was published in 1998, and 

most of the theses were published in 2019. Most postgraduate theses were written at Dokuz Eylül 

and Gazi Universities. Most theses were written in public administration departments. Most theses 

were supervised by an Assistant Professor, Professor, and Associate Professor, respectively. The 

first three keywords most used in the theses are ‘urban’, ‘security’, and ‘crime’, respectively. In the 

theses, literature review is conducted as the most prevalent research method. The results obtained 

from this study are thought to be very important in terms of contributing to the urban security and 

safety literature, and guiding future research. 

 

Keywords: Urban security, urban safety, Türkiye, postgraduate theses, bibliometric analysis 

JEL Classification Codes: F52, H83 

 
1 Extended abstract is presented at the end of the article 
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1. Giriş 

İnsan yaşamının en temel ihtiyaçları arasında yer alan güvenlik/emniyet, 

sürdürülebilir ve yaşanılabilir kentler açısından da son derece önemlidir. İnsanlar 

yaşadığı kentte güven ve emniyet içinde olmak isterler. Bu açıdan güvenlik ve 

emniyet, kentleri kent yapan temel özelliklerdendir. Fakat günümüz kentlerinde, 

kamu güvenliği ve esenliğini tehdit eden olaylar ve doğal afetler artık daha fazla 

görülmektedir. Gün geçtikçe nüfusun kentlerde yoğunlaşması, kentlerde görülen 

suç oranlarının artması ve kentleşme ile birlikte, kentlerde güvenlik ve emniyet 

sorunları ortaya çıkmıştır. Dolayısıyla kentleşme ve kentlileşememe, beraberinde 

güvenli ve emniyetli bir kentte yaşama ihtiyacını doğurmuştur (Derdiman, 2010). 

Kentlerdeki güvensizlik ve suç oranının artması ise, kentsel güvenlik ve emniyetin 

dünya çapında kentler için kritik bir endişe kaynağı olmasına sebebiyet vermiştir.   

Kent sakinlerinin güvenlik ve emniyeti, “dünyanın birçok bölgesinde ülkeler ve 

şehirler için büyük bir endişe kaynağı” (UNODC, 2016) olduğundan dolayı, “tüm 

ülkeler vatandaşları için kentlerde güvenlik ve emniyeti sağlamak ve kent 

sakinlerinin yaşam kalitelerini yükseltmek için çaba sarf etmektedir” (UNODC, 

2010, s. 1). Bu amaçla kent güvenliği ve emniyeti konusunun farklı disiplinlerde 

çalışılması, bu konuda akademik çalışmaların yapılması ve bilimsel eserlerin 

yayınlanması önem arz etmektedir. Bu kapsamda, hem devletlerin hem de farklı 

disiplinlerde çalışan bilim insanlarının, kent güvenliği ve emniyeti konusuna daha 

fazla odaklandıkları ve bu konuya akademik ilginin gün geçtikçe arttığı 

görülmektedir. Dolayısıyla, kentsel güvenlik ve emniyet konusuna araştırmacıların 

daha fazla odaklanması ve niteliksel/niceliksel çalışmaların daha fazla yapılması 

kaçınılmazdır. Bu açıdan bu çalışma, son yıllarda kent güvenliği ve emniyeti 

konusunda yapılan çalışmalara ilişkin bibliyometrik bir analiz yapmayı 

amaçlamaktadır. 

Lisansüstü eğitim programlarında yazılan yüksek lisans ve doktora tezleri ile 

önemli düzeyde bilgi aktarımı sağlanmaktadır. Daha sonra bu tezler, bilimsel kitap 

ve makalelere dönüştürülebilmektedir. Bu yüzden lisansüstü tezlerin bibliyometrik 

analiz ile incelenmesi önem arz etmektedir. Bu kapsamda yazında, herhangi bir 

konu hakkında Türkiye’de yazılmış lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi ile 

ilgili birçok çalışmaya ulaşmak mümkündür. Doğrudan kent ve kentleşme 

konularını farklı açılardan elen alan örneğin; Akbaş (2023), “Dirençlilik ve Dirençli 

Kent…”; Aksu Kocatürk (2021), “Türkiye’de Kentleşme ve Göç…”; Atıcı (2021), 

“Kültürün Kent ve Mekâna Etkileri…”; Erturgut ve Gürler (2019), “Kent Lojistiği 

Alanında…”; Kurt ve Eskin (2020), “Türkiye’de Kentleşme…”; Görgülü ve Aydın 

(2023), “Kent Markalaşması Üzerine…” ve Savrun ve Mutlu (2019), “Kent 

Lojistiği Üzerine…” bibliyometrik çalışmalar da bulunmaktadır. Bununla birlikte, 

alan yazın taraması sonucunda, Türkiye’de kent güvenliği ve emniyeti ile ilgili 

olarak herhangi bir bibliyometrik çalışmaya rastlanmamıştır. Bu yüzden, yazında 

kent güvenliği ve emniyeti ile ilgili ilk bibliyometrik analiz olma özelliğini taşıyan 
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bu çalışmanın, gelecekte kent güvenliği ve emniyeti konusunda yapılacak 

çalışmalara temel oluşturacağı ve araştırmacılara rehberlik ederek onları 

yönlendireceği düşünülmektedir. 

Bibliyometrik analiz, bilimsel yayınların incelenmesinde en sık kullanılan 

yöntemlerden biridir. Kent güvenliği ve emniyeti konusundaki yayınların 

incelenmesi amacıyla, “bibliyometrik çalışmalar, bir bilim dalıyla ilgili alan 

yazındaki çalışmaların mevcut durumunu, yönelimini ve gelişimini ortaya koyan 

çalışmalardır” (Üsdiken ve Pasadeos, 1992, s. 107). Bu bağlamda, kent güvenliği 

ve emniyeti konusunda Türkiye’de yazılan lisansüstü tezlerin bibliyometrik analiz 

ile çeşitli parametreler açısından incelendiği bu çalışmada, Yükseköğretim Kurulu 

(YÖK) tez merkezi veri tabanında kayıtlı 65 lisansüstü teze ilişkin veriler 

kullanılmıştır. Böylece herhangi “bir konu ile ilgili yapılmış lisansüstü tezlerin 

analiz edilmesi, o konunun derinliği ve yaygınlığı hakkında bilgiler verebilir, 

incelenen alanın genel görünümünü ortaya çıkarabilir” (Karadağ, 2009, s. 76). 

Bu amaçla, kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezlerin bibliyometrik 

analizi yapılarak çeşitli bulgulara ulaşılmıştır. Çalışmada önce, kent güvenliği ve 

emniyeti temalı lisansüstü tezlere ait genel bulgular ortaya konulup yorumlanmıştır. 

Sonra, kent güvenliği temalı lisansüstü tezler hakkında kurumsal bulgular 

sunulmuştur. Son olarak ise, kent güvenliği temalı tezlerin içeriği hakkında 

bulgulara yer verilmiştir. Çalışmada önce tezlerin içeriği ile ilgili her bir tezin amacı 

ve tezde ulaşılan sonuca kısaca yer verilmiş fakat makale için konulan sınır çok 

aşılmış olduğundan çıkarılmıştır.2 Diğer bir ifade ile tezlerin içeriği başlığında 

sunulan bilgilerin yetersizliği, bu makalenin diğer bir sınırlılığı olarak 

değerlendirilebilir. Kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezlerin 

incelenmesi ile elde edilen sonuçların, kent güvenliği ve emniyeti konusunun 

yazındaki gelişimini anlamak, bu konuya ilişkin genel eğilimlerin portresini 

çıkarmak, kent güvenliği ve emniyeti alan yazınına katkı sağlamak ve gelecekteki 

araştırmalara yol göstermek açısından çok önemli olduğu düşünülmektedir.  

2. Literatür Araştırması 

Güvenlik ve emniyet, son zamanlarda kent alan yazınının ana konularından biridir. 

Her ne kadar şimdiki anlamında kent güvenliği konusu, 1980’lerin sonlarında ön 

plana çıkmaya başlamışsa da 21. yüzyılın başlarında terörizm ile birlikte kent 

güvenliği, kentler için güvenlik tartışmalarında daha önemli bir yer edinmiştir 

(Frevel, 2006). Diğer bir anlatımla, 21. yüzyıl kentlerinin öncelikli konuları 

arasında kentlerde güvenlik ve emniyet gelmektedir (Payam, 2018, s. 17). Daha 

doğrusu, günümüzde “kentsel sorunların ve güven(siz)liğin bölgesel ve küresel 

düzeyde tehditler oluşturması, kentlerin de emniyet ve güvenlik bağlamında ele 

alınmasını zorunlu kılmıştır” (Payam, 2018, s. 15). Kentlerde güvenlik ve emniyet 

 
2 Talep eden araştırmacılarla ilgili veriler paylaşılabilmek amacıyla saklı tutulmaktadır. 
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herkesin kaygısı olduğundan dolayı, kentler artık güvenlik durumlarıyla birlikte 

değerlendirilmektedir. 

Hâlihazırda diğer ülkelerde olduğu gibi Türkiye’de de işlenen suçların önemli bir 

bölümü kentlerde işlendiğinden, kentlerde suç ve kent güvenliği problemi, hemen 

hemen ilgili tüm paydaşları giderek daha çok meşgul etmektedir (Payam, 2020). 

Böylece öncesinde ve hâlihazırda olduğu gibi günümüz ve geleceğin kentlerinin en 

önemli sorunu, kentlerin güvenliğinin sağlanması olmuştur ve olacaktır (Payam, 

2020, s. 18). Dolayısıyla kentlerde güvenlik ve emniyetin, uygun kentsel politika, 

planlama, tasarım ve yönetişim yoluyla daha etkin bir şekilde sağlanarak kent 

sakinlerinin yaşam kalitesinin arttırılması çok önem arz etmektedir. Bu kapsamda 

kentlerde emniyet ve güvenliğin sistematik bir analizi ve değerlendirilmesi ihtiyacı 

ortaya çıkmaktadır. 

Emniyet ve güvenlik birbiriyle yakından ilişkili kavramlar olup aralarında belirgin 

farklılıklar vardır. Genel olarak güvenlik, insanlara, sistemlere ve çevreye yönelik 

suç faaliyetleri, siber saldırılar ve diğer insanların neden olduğu çoğu zaman planlı 

ve kasıtlı tehditlerin önlenmesini içerir. Kent güvenliği ise, “kent sakinlerinin 

kentlerde sabotaj ve terörist saldırılar vb. suç unsuru taşıyan ve kasıtlı olarak 

üretilebilecek tüm risk ve tehditlere karşı korunması ile ilgili faaliyetler şeklinde 

tanımlanabilir” (Payam, 2018, s. 22). Güvenlik önlemleri sıklıkla tehlikelerden 

kaynaklanan riski tamamen ortadan kaldırmayı amaçlasa da emniyet önlemleri 

öncelikle tehlikelerin ortaya çıkma riskini ve bunların sonuçlarını azaltmayı 

amaçlar. Emniyet önlemleri, insanların maddi çevresinin dayanıklılığının 

güçlendirilmesi ve tehlikelerin yönetimi için insani başa çıkma mekanizmalarının 

geliştirilmesiyle ilgilidir (DCAF, 2019). “Kent güvenliği bağlamında temel risk 

faktörleri genel olarak; a) suç ile ilgili olaylar; gasp/çalma, uyuşturucu kaçakçılığı, 

hırsızlık, soygun, tecavüz, cinayet, adam kaçırma, dolandırıcılık, insan kaçakçılığı, 

fuhuş vb. b) terörizm; yurtiçi terörizm, uluslararası terörizm ve sınır ötesi terörizm 

vb. c) savaş türleri; sınır ötesi savaşlar, trans-sınır savaşları, yıpratma ve sivil 

savaşlar vb. d) sivil ve/veya siyasi huzursuzluklar; darbe, şiddet gösterileri, isyan 

ve ayaklanmalar şeklinde sınıflandırabilir” (Payam, 2018, s. 22). 

Diğer yandan emniyet, insanlara, sistemlere ve çevreye yönelik planlı olmayan, ani 

gelişen ve kasıtsız zararların, kazaların, tehlikelerin önlenmesi anlamına gelir. 

Emniyet kavramı genel olarak, tipik olarak kasıtlı insan eyleminin neden olmadığı, 

daha ziyade insan ve maddi/çevresel faktörler (örneğin yangınlar, uçak kazaları, yol 

kazaları veya çevresel felaketler) arasındaki günlük ve kaçınılmaz etkileşimin 

sonucu olan tehlikelerin kontrolünü ifade eder (DCAF, 2019). Yani kent açısından 

emniyet, kasıtsız her türlü tehlikelerden kent sakinlerinin korunması olarak 

görülebilir. Kısaca emniyetli kent, tüm sakinlerinin can, akıl, namus, inanç ve mal 

emniyetinin sağlandığı kenttir (Payam, 2018). Kent emniyeti bağlamında temel risk 

faktörleri ise; “sel, heyelan, deprem vb. doğal afetler; yasadışı atık boşaltma, petrol 

sızıntıları, iklim değişikliği, nükleer kirlilik vb. diğer afetler; salgın hastalıklar, 
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AIDS, sınırlı sağlık tesisleri dâhil sağlık bakımına yönelik tehlikeler; vahşi ve 

zehirli hayvanlar da dâhil olmak üzere tehlikeli hayvanlar ve zorunlu göçler ve 

neticesinde yaşanan sosyal uyum şeklinde sınıflandırılabilir” (Payam, 2018, s. 22). 

Birleşmiş Milletler (BM) Suç Önleme Rehberi’ne göre, kentsel güvenlik ve emniyet 

bağlamında kentlerde suç ve güvensizliğin temel nedenlerini ortadan kaldırmada ve 

çözüm üretmede yerel yönetimlerin anahtar bir rol oynadığını vurgulaması (UN, 

2002), kentlerde güvenliğin bu açıdan da çalışılmasına ihtiyacı ortaya koymaktadır. 

Bu bağlamda, yerel yönetimlerin suç önleme konusunda etkinliklerini artırmak 

amacıyla birçok program geliştirilmiş ve fakat yaygın iki program öne çıkmıştır. 

Bunlardan ilki, BM-Habitat’ın “Daha Emniyetli/Güvenli Kentler Programı – Safer 

Cities Programme”; ikincisi ise Bilimsel ve Endüstriyel Araştırma Merkezi (Center 

of Scientific and Industrial Research - CSIR) Suç Önleme Birimi tarafından 

geliştirilen “Yerel Suç Önleme Araçkiti - Local Crime Prevention Toolkit 

(Shabangu ve Petrella, 2007). Bu kapsamda, kent güvenliği ve emniyeti konusunda 

yapılacak lisansüstü çalışmalarda bu iki programın ilkeleri ve uygulamaları 

üzerinde durmak alana katkı açısından önem arzetmektedir.  

Özetle, kentsel güvenlik ve emniyet, bütüncül ve insan merkezli bir bakış açısı ile 

sadece kentlerde suçun ve şiddetin önlenmesini değil, aynı zamanda insanların 

fiziksel, sosyal ve psikolojik bütünlüğünü de içeren bireysel hakların 

geliştirilmesini de ifade eder. Kentsel güvenlik ve emniyetle ilgili tipik zorluklar, 

mülkiyet suçları, taciz ve cinsel ve aile içi şiddet, çete şiddeti, cinayet, terörizm, 

çatışma ve savaş, güvenli olmayan hareketlilik, çevre ve sağlık felaketlerini içerir 

(DCAF, 2019). Aslında kent güvenliği ve emniyeti, suç ve şiddet, mülkiyet 

güvencesizliği ve zorla tahliyeler ile insan ve doğal kaynaklı felaketler gibi çeşitli 

tehditleri kapsamaktadır (UN-Habitat, 2007). Yani günümüz kentleri, insanların 

yaşam kalitesini etkileyen kentsel suç, şiddet, terörizm vb. insan kaynaklı güvenlik 

tehditleriyle ve teknolojik ve doğal afetler vb. insan kaynaklı olmayan emniyet 

sorunlarıyla karşı karşıyadır. Diğer yandan günümüzde kentler; terör, suç, suçluluk 

ve “insani güvenlik” vb. yeni iç güvenlik yaklaşımları bağlamında bu tehditlerin 

hibrit dönüşümü de dikkate alınarak sosyolojik açıdan ele alınmak durumundadır 

(Avaner ve Ayas, 2021). Dolayısıyla, kentsel güvenlik ve emniyetin sağlanmasına 

yönelik kapsamlı çözüm ve önlemlerin benimsenmesi ve bu konuda çeşitli 

araştırmaların yapılması büyük önem taşımaktadır. 

3. Araştırma Metodolojisi 

3.1. Amaç ve Önem 

Bu çalışmanın amacı, kent güvenliği/emniyeti konusunda Türkiye’de yazılan 

lisansüstü tezleri sistematik bir yazın taramasıyla inceleyerek bibliyometrik 

analizlerini gerçekleştirmektir. Yazın taramasında, kent güvenliği ve emniyeti 

konusunda yurtiçinde ve yurtdışında yapılmış herhangi bir bibliyometrik çalışmaya 

rastlanmamıştır. Bu açıdan, çalışmadan elde edilecek bulgular, geçmişten 
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günümüze kent güvenliği/emniyeti konusunda yazılmış tezlerin içerik ve niteliği 

konusunda araştırmacılara bütüncül bilgi sağlaması ve gelecekte bu konuda 

yapılacak benzer çalışmalarda onları tezlerde incelenen parametreler kapsamında 

yönlendirmesi, bu araştırmanın önemini ortaya koymaktadır.  

Aynı zamanda bu araştırma, kent güvenliği ve emniyeti konusunda yazılmış 

lisansüstü tezleri tek bir çatı altında toplayarak alan yazındaki lisansüstü tezlere 

ulaşmak isteyen diğer araştırmacılar için de yol göstermesi açısından önemlidir. 

“Bibliyometrik çalışmalar, disiplinlerin kendini daha yakından tanıması ve 

araştırmacıların alanlarının yapısına ilişkin bilgi edinmeleri” (Al ve Coştur, 2007, 

s. 157) açısından önemli görülmektedir. Böylece, son yıllarda lisansüstü tezler 

üzerine bibliyometrik çalışmaların öneminin daha da arttığı söylenebilir. 

3.2. Yöntem 

Bu çalışmada, bibliyometrik analiz tekniği kullanılmıştır. Bibliyometri, “üretilen 

bilginin çeşitli faktörlere göre dağılımını niceliksel olarak saptayan hem bir 

inceleme alanı hem de bir araştırma yöntemidir” (Yılmaz, 2019, s. 44). 

Bibliyometrik analiz ise, “belirli bir alanda belirli bir dönemde ve belirli bir bölgede 

kişiler ya da kurumlar tarafından üretilmiş yayınların ve bu yayınlar arasındaki 

ilişkilerin sayısal olarak analizi” (cabim.ulakbim.gov.tr, 2023) olarak 

tanımlanmaktadır. Bibliyometrik çalışmalar, bulundukları disiplin çerçevesinde 

bilimsel yayınların etkinliğini ve eksikliklerini tespit etmekte ve bibliyometrik 

analizler sonucu, eksikliklere karşı öneriler sunulmaktadır (Ulu ve Akdağ, 2015, s. 

18). Çalışmada kullanılan bibliyometrik parametreler arasında; tezlerin türü, 

yazıldığı dil, yapıldığı il, yayımlandığı dil, tez yazarlarının cinsiyeti, tezlerin 

yapıldığı üniversite, enstitü, ana bilim dalı, konu alan başlıkları, tez danışmanları 

ve unvanları, tezin adı, tezdeki anahtar kelimeler, tezin araştırma yöntemi, tezde 

kullanılan veri toplama araçları ve teknikler yer almaktadır. 

3.3. Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evrenini, kent güvenliği ve emniyeti konusunda Türkiye’de 

geçmişten günümüze yazılan ve YÖK Ulusal Tez Merkezi veri tabanında kayıtlı 

lisansüstü tezler oluşturmaktadır. Bu doğrultuda, 1998-2023 yılları arasında (25 yıl) 

kent güvenliği ve emniyeti temalı 65 lisansüstü tez, bibliyometrik analiz tekniği 

kullanılarak incelenmiştir. Çalışmada örneklem seçimine gidilmeyerek çalışma 

evrenin tamamına ulaşılması amaçlanmıştır.  

3.4. Verilerinin Toplanması ve Analizi 

Bu çalışmada veriler, içerik analizi ve doküman incelemesi yoluyla toplanmıştır. 

“Doküman incelemesi tekniği, yayınların farklı yöntemlerle analiz edilmesine ve 

bilimsel amaçlı çalışmaların değerlendirilmesine olanak sağlayan bibliyometrik 

araştırmalar şeklinde de adlandırılmaktadır” (Coşkun vd., 2014, s. 381). Araştırma 
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kapsamındaki veriler, https://tez.yok.gov.tr adresinden gelişmiş tarama yapılarak 

tez başlığında “kent/city, kentsel/urban, güvenlik/security, emniyet/safety, emin-

güvenli/safe-secure, kentsel güvenlik/urban security, kentsel emniyet/urban safety, 

emin-güvenli kent/safe-secure city” kelimeleri birlikte geçen toplam 65 lisansüstü 

teze ulaşılmış ve hepsi araştırmaya dâhil edilmiştir. İncelenen bibliyometrik 

parametreler bağlamında, kent güvenliği ve emniyeti ile ilgili lisansüstü tezlere ait 

tüm veriler, Excel ve SPSS programına aktarılmış ve istatistiksel analizler ile 

tablolara yönelik işlemler bu programlar üzerinden yapılmıştır. 

3.5. Sınırlılıklar 

Verilerin, kent güvenliği ve emniyeti konusunda yazılmış kitap, makale ve 

konferans bildiri çalışmalarını kapsamaması, sadece YÖK Ulusal Tez Merkezi veri 

tabanındaki lisansüstü tezleri içermesi ve 1998-2023 yılları arasını kapsaması, bu 

araştırmanın sınırlılıkları olarak görülebilir. Ayrıca araştırma kapsamında, iki tezin 

tam metnine ulaşılamadığından, bu tezlerin Ulusal Tez Merkezi’nde yer alan 

bilgileri kullanılmıştır. 

4. Bulgular ve Tartışma 

Kent güvenliği ve emniyeti konusunda Türkiye’de yazılan lisansüstü tezlerin 

bibliyometrik verilerinin değerlendirildiği bu çalışmanın temel bulguları, kent 

güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezlere ait genel bulgular, kent güvenliği 

temalı lisansüstü tezler hakkında kurumsal bulgular ve kent güvenliği temalı 

tezlerin içeriği hakkında bulgular başlıkları altında sunulmuş ve tartışılmıştır. 

4.1. Tezler Hakkında Genel Bulgular 

4.1.1. Tezlerin Türü 

Türkiye’de yüksek lisans programlarında eğitim süresi iki yıl, doktorada ise dört 

yıldır. Her iki programın ilk yılında ilgili alanlardaki dersler alınır ve ardından ilgi 

duyulan bir alanda yüksek lisans ve doktora tezleri hazırlanır. Kent güvenliği ve 

emniyeti temalı tezlerin türüne göre dağılımı, Tablo 1’de sunulmuştur. 

Tablo 1: Tezlerin Türüne Göre Dağılımı 

Tez Türü Tez Sayısı % 

Yüksek Lisans 52 80 

Doktora  13 20 

                                                                                             Toplam 65 100 
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Elde edilen bulgulara göre, kent güvenliği temalı 65 lisansüstü tezin 52’si (%80) 

yüksek lisans tezi, 13’ü (%20) ise doktora tezidir. Yüksek lisans tezlerinin sayıca 

daha fazla olması, yüksek lisansın doktoraya göre daha kısa olması ve doktora 

tezlerinin sayısının az olması ise doktoranın daha uzun ve zor bir süreç olmasından 

kaynaklanabilir. Elde edilen bu sonuçlar, Türkiye’de üniversitelerde bulunan 

lisansüstü öğrenci sayıları ve oranları ile de ilgili olabilir. Çünkü 12.02.2024 tarihi 

itibariyle, Türkiye’de toplam 548.993 lisansüstü öğrenci bulunmaktadır. Bu 

öğrencilerden, 434.485’i (%79) yüksek lisans öğrencisi iken, 114.508’i (%21) 

doktora öğrencisidir (istatistik.yok.gov.tr, 2024). 

4.1.2. Tezlerin Yayımlandığı Yıl 

Tezler yıllara göre incelendiğinde, ilk tezin yüksek lisans tezi olarak 1998 yılında 

İstanbul Teknik Üniversitesinde yayımlandığı görülmektedir. Kent 

güvenliği/emniyeti temalı tezlerin yıllara göre dağılımı, Tablo 2’de sunulmuştur. 

Tablo 2: Tezlerin Yayımlandıkları Yıllara Göre Dağılımı 

Yıl Tez Sayısı 

1998 1 

2003 2 

2005 1 

2006 1 

2007 1 

2008 2 

2009 2 

2010 2 

2011 3 

2012 2 

2013 4 

2014 2 

2015 2 

2016 3 

2017 3 

2018 5 

2019 10 

2020 1 

2021 8 

2022 5 

2023 5 

Yıllara göre tezler incelendiğinde, kent güvenliği ve emniyeti ile ilgili tez 

merkezindeki ilk tezin 1998 yılında ve ilk doktora tezinin, 2007 yılında 

yayımlandığı görülmektedir. En çok tez (10), 2019 yılında yayımlanmıştır. En az 
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lisansüstü tez yazılan yıllar ise, 1998, 2005, 2006, 2007 ve 2020 yıllarıdır. Bu 

bağlamda, 2020 yılı hariç 2019 ve sonraki yıllarda kent güvenliği ve emniyeti 

konusuna araştırmacıların ilgisinin arttığı söylenebilir. Ayrıca 2005 yılından 

itibaren yılda 1 tez de olsa lisansüstü tezlerde bir süreklilik tespit edilmiştir. Doktora 

tezleri, 2007, 2009 (2), 2011, 2016, 2018, 2019, 2021 (2), 2022 (2), 2023 (2) 

yıllarında yazılmıştır. 2021 yılı sonrası doktora tezlerindeki artış dikkat çekicidir. 

4.1.3. Tezlerin Yazıldığı Dil 

Üniversitelerde öğretim dili Türkçe olan lisansüstü programlarda, tezlerin Türkçe 

yazılması zorunluluğu bulunmaktadır. Kent güvenliği ve emniyeti temalı tezlerin 

yazıldıkları dillere göre dağılımı, Tablo 3’te sunulmuştur. 

Tablo 3: Tezlerin Yazıldıkları Dillere Göre Dağılımı 

Tezin Yazıldığı Dil Yüksek Lisans Doktora Toplam Tez % 

Türkçe 48 10 58 89 

İngilizce 4 3 7 11 

                                             Toplam 52 13 65 100 

 

Tablo 3 incelendiğinde; lisansüstü tezlerde en çok tercih edilen dil türünün, 58 

(%89) ile Türkçe olduğu görülmektedir. Lisansüstü tezlerden 7’sinin (%11) 

İngilizce yazılmış olduğu görülmektedir. İngilizce yazılan 7 tezden, 4’ü yüksek 

lisans, 3’ü ise doktora tezidir. Yani, kent güvenliği ve emniyeti temalı 48 yüksek 

lisans tezi ve 10 doktora tezi, Türkçe yazılmıştır. Öğrencilerin lisansüstü 

çalışmalarında öğretim dili Türkçe olan programları tercih etmesi, İngilizce yazılan 

lisansüstü tezlerin sayısının düşük olmasına yol açmış olabilir.  

4.1.4. Tezlerin Yapıldığı İl 

Kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezlerin yapıldığı illere göre dağılımı, 

Tablo 4’te sunulmuştur. 

Tablo 4: Tezlerin Yapıldıkları İllere Göre Dağılımı 

İl Sayı 

İstanbul 17 

Ankara 12 

İzmir 8 

Aydın 2 

Gaziantep 2 

Isparta 2 
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Tablo 4’ün devamı: Tezlerin Yapıldıkları İllere Göre Dağılımı 

Kocaeli 2 

Nevşehir 2 

Trabzon 2 

Antalya 1 

Balıkesir 1 

Çanakkale 1 

Denizli 1 

Erzurum 1 

Eskişehir 1 

Gümüşhane 1 

Hatay 1 

Kırıkkale 1 

Konya 1 

Manisa 1 

Mersin 1 

Muğla 1 

Niğde 1 

Samsun 1 

Van 1 

Toplam 65 

 

Tablo 4’e göre, kent güvenliği ve emniyeti temalı en çok lisansüstü tezin sırasıyla 

İstanbul (17), Ankara (12) ve İzmir’de (8) yazıldığı görülmektedir. Bu üç ilde 

yapılan lisansüstü tezlerin oranı %57 olarak bulunmuştur. Kent güvenliği ve 

emniyeti temalı tezlerin yapıldığı illerin tespiti, araştırmacıların yaşadığı veya 

eğitim gördüğü kentleri, güvenlik ve emniyet durumlarıyla 

değerlendirebileceklerine dair ipuçları sunabilir. Türkiye’de hâlihazırda 81 il 

olduğundan hareketle, 56 (%69) ilde henüz kent güvenliği ve emniyeti temalı 

lisansüstü tezin yapılmadığı sonucu çıkmaktadır. Kent güvenliği ve emniyeti 

konusu, merkezi yönetimlerin ana sorumluluğunda olsa da yerel sorunlara yerel 

çözümden hareketle kentlerin de sorumlulukları olduğu düşünülmektedir (Payam, 

2020, s. 20). Bu bağlamda, hemen hemen her ilde bu konuya yönelik daha fazla 

araştırmalar yapılması beklenmektedir.  

4.1.5. Tez Yazarlarının Cinsiyeti 

Tezleri yazan araştırmacıların isimlerinin değerlendirilmesiyle cinsiyetler belirlenmeye 

çalışılmıştır. Kent güvenliği ve emniyeti temalı 65 lisansüstü tez yazarının cinsiyetlerine 

ilişkin bulgular Tablo 5’te sunulmuştur. 
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Tablo 5: Tez Yazarlarının Cinsiyet Dağılımı 

Cinsiyet 
Yüksek 

Lisans 
% Doktora % Toplam Tez % 

Kadın 25 48 5 38 30 46 

Erkek 27 52 8 62 35 54 

                                  Toplam 52 100 13 100 65 100 

Tablo 5’e göre, kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tez yazarlarının %46’sı 

(30) kadın, %54’ü (35) ise erkektir. 13 doktora tezinden 8’i (%62) erkek, 5’i (%38) 

kadın yazar tarafından yazılmıştır. Yüksek lisans tez yazarlarının %48’i kadın, 

%52’si ise erkektir. Yazarların lisansüstü tez düzeyine göre cinsiyet dağılımına 

bakıldığında, doktora tezlerinde erkeklerin oranı kadınlara göre daha fazladır. 

Yüksek lisans düzeyinde ise yazılan tezlerin, cinsiyet açısından dengeli bir dağılım 

sergilediğini söylemek mümkündür. Elde edilen genel sonuçlar bağlamında, 

erkeklerin kadınlara nazaran lisansüstü eğitime daha çok ilgi gösterdiği 

söylenebilir.  

Bu çalışmada çıkan sonuçlar, cinsiyet temsili açısından Türkiye’deki lisansüstü 

öğrenci oranlarıyla örtüşmektedir. Çünkü 12.02.2024 tarihi itibariyle, Türkiye’deki 

434.485 yüksek lisans öğrencisinden, 207.304’ü (%48) kadın ve 227.181 (%52) ise 

erkek öğrencidir. 114.508 doktora öğrencisinden ise 56.103’ü (%49) kadın ve 

58.405’i (%51) erkek öğrencidir (istatistik.yok.gov.tr, 2024). Bu bağlamda, kent 

güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezlerde, özellikle yüksek lisans tezlerinde, 

kadın ve erkek katkısı ve temsilinin, Türkiye’deki kadın ve erkek lisansüstü 

öğrencileri ortalaması ile aynı olduğu görülmektedir. Bu bulgular, kent güvenliği 

ve emniyeti konusuna ilgide kadın-erkek dağılım ve temsilini göstermesi açısından 

önemlidir. 

4.2. Tezler Hakkında Kurumsal Bulgular 

Bu kısımda, kent güvenliği ve emniyeti temalı tezlerin yapıldığı üniversite, enstitü, 

ana bilim dalı ve tez danışmanları ve ünvanlarına yönelik bulgular sunulmuş ve 

yorumlanmıştır.  

4.2.1. Tezlerin Yapıldığı Üniversite 

Kent güvenliği ve emniyeti konusunda lisansüstü tezlerin hangi kurumlarda 

yapıldıklarının tespiti, bu konuya en çok hangi kurumda ilgi duyulduğunun ve bu 

konunun gelişimine en çok katkı sağlayan kurumların belirlenmesi anlamına 

gelecektir. Kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezlerin tamamlandığı 

üniversiteler, Tablo 6’da gösterilmiştir. 

 



Çankırı Karatekin Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi Dergisi 

 Cankırı Karatekin University 

Journal of the Faculty of Economics 

and Administrative Sciences 

 

546 

 

Tablo 6: Tezlerin Yapıldıkları Üniversitelere Göre Dağılımı 

Üniversite Tez Üniversite Tez 

Dokuz Eylül  5 Çanakkale Onsekiz Mart 1 

Gazi  5 Ege 1 

Yıldız Teknik  4 Gaziantep 1 

İstanbul Aydın  3 Gümüşhane 1 

İstanbul Teknik  3 Hacettepe  1 

Ortadoğu Teknik 3 İstanbul  1 

Aydın Adnan Menderes  2 Kapadokya 1 

İstanbul Bilgi 2 Kırıkkale  1 

İzmir Yüksek Teknoloji 2 Mersin 1 

Karadeniz Teknik  2 Muğla Sıtkı Koçman  1 

Kocaeli 2 Hatay Mustafa Kemal  1 

Marmara  2 Necmettin Erbakan  1 

Süleyman Demirel 2 Nevşehir Hacı Bektaş Veli 1 

Akdeniz 1 Niğde  1 

Eskişehir Anadolu 1 Ondokuz Mayıs  1 

Ankara  1 Pamukkale  1 

Atatürk  1 Polis Akademisi 1 

Bahçeşehir 1 Üsküdar  1 

Balıkesir 1 Van Yüzüncü Yıl 1 

Bilkent 1 Zirve 1 

Celal Bayar 1   

Toplam 65 

Tablo 6’ya göre, 41 farklı üniversitede kent güvenliği ve emniyeti konulu lisansüstü 

tez yapılmıştır. Bu bulgu, Türkiye’deki üniversitelerin dörtte üçünde şu ana kadar 

kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tez yapılmadığını ortaya koymaktadır. 

Çünkü Türkiye’de aktif olarak, 127 devlet ve 78 vakıf olmak üzere 205 üniversite 

(istatistik.yok.gov.tr, 2024) bulunmaktadır. Bununla birlikte, son yirmi beş yılda 

kent güvenliği ve emniyeti konusunda en çok lisansüstü tez, 5’er tez ile Dokuz 

Eylül Üniversitesi ve Gazi Üniversitesi’nde yapılmıştır. Bu üniversiteleri, 4 tez ileri 

Yıldız Teknik Üniversitesi takip etmektedir.  

İstanbul merkezli üniversitelerde toplam 17, Ankara merkezli üniversitelerde 12 ve 

İzmir merkezli üniversitelerde ise 8 lisansüstü tezin hazırlandığı görülmektedir. Bu 

üç ildeki üniversitelerde yapılan toplam lisansüstü tezlerin oranı oldukça yüksek 

(%57) bulunmuştur. Kent güvenliği ve emniyeti temalı 13 doktora tezinden, Dokuz 
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Eylül, Gazi ve İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü’nde 2’şer doktora tezi ve Aydın 

Adnan Menderes, Akdeniz, Eskişehir Anadolu, Gümüşhane, Karadeniz Teknik, 

Ortadoğu Teknik ve Süleyman Demirel Üniversitesi’nde ise 1’er doktora tezi 

yapılmıştır. Bünyesinde iç güvenlik fakültesi bulunan ve 2001 yılından beri de 

lisansüstü eğitim verilmeye başlanan Polis Akademisi’nde, kent güvenliği ve 

emniyeti konulu sadece 1 yüksek lisans tezi yapılması dikkat çekmektedir. 

4.2.2. Tezlerin Yapıldığı Enstitü 

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, 24.11.2020 tarihli ve 3203 sayılı Cumhurbaşkanı 

kararı ile kurulmuş, ilgi karar hükmüyle sosyal bilimler, fen bilimleri ve sağlık 

bilimleri enstitüleri kapatılmış ve kapatılan enstitülerin faaliyetleri, lisansüstü 

eğitim enstitüsü bünyesinde yürütülmektedir. Bununla birlikte, bazı üniversitelerde 

lisansüstü eğitim enstitüleri genel olarak, sosyal bilimler enstitülerinin isim 

değişikliği sonucu kurulduğundan lisansüstü eğitim enstitülerinin bünyesinde olan 

yüksek lisans ve doktora programları, genellikle sosyal bilimlerin bir parçası 

durumundadır. Bu bağlamda, kent güvenliği ve emniyeti konulu lisansüstü tezlerin 

yapıldıkları enstitülere göre dağılımı, Tablo 7’de sunulmuştur. 

Tablo 7: Tezlerin Yapıldıkları Enstitülere Göre Dağılımı 

Enstitü Tez % 

Sosyal Bilimler 40 62 

Fen Bilimleri 15 23 

Lisansüstü Eğitim 5 8 

Mühendislik ve Fen Bilimleri 2 3 

Bağımlılık ve Adli Bilimler 1 2 

Bilişim 1 2 

Güvenlik Bilimleri 1 2 

                                                                                                   Toplam 65 100 

 

Tablo 7’ye göre, kent güvenliği ve emniyeti konusu ile ilgili en çok tez (53 tez – 

%62) sosyal bilimler enstitülerinde yapılmıştır. Sosyal bilimler enstitülerinin 

ardından ise, 15 (%23) tezin fen bilimleri enstitülerinde hazırlandığı görülmektedir. 

Lisansüstü eğitim enstitülerinde yazılan 5 tezden, 3’ü sosyal bilimler, 2’si ise fen 

bilimleri enstitülerine dâhil edilebilir. Bu kapsamda, Mühendislik ve Fen Bilimleri 

Enstitüsü’nde yazılan 2 tez de Fen Bilimleri Enstitüsü’ne dâhil edilince; toplam 43 

tezin (%69) Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde, 19 tezin (%29) ise Fen Bilimleri 

Enstitüsü’nde yazılmış olduğu ortaya çıkar. Ayrıca, kent güvenliği ve emniyeti 

konusu ile ilgili 13 doktora tezinden 8’i Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde, 3’ü Fen 
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Bilimleri Enstitüsü’nde ve 2’si ise Mühendislik ve Fen Bilimleri Enstitüsü’nde 

yazılmıştır. Bağımlılık ve Adli Bilimler, Mühendislik ve Fen Bilimleri ve Bilişim 

Enstitüsü gibi farklı enstitülerden de kent güvenliği ve emniyeti konusuna ilgi 

duyulması dikkat çekicidir. Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisi’nde de kent 

güvenliği ve emniyeti konulu bir çalışmaya rastlanmaması düşündürücüdür.3 

4.2.3. Tezlerin Yapıldığı Anabilim Dalı/Bölüm 

“Sosyal Bilimler Enstitüsünün enstitü anabilim ve enstitü anasanat dalları, 

üniversitelerde mevcut olan Edebiyat, İktisat, İşletme, İktisadi ve İdari Bilimler, 

Siyasal Bilgiler, Hukuk, İlahiyat, Dil ve Tarih-Coğrafya, Güzel Sanatlar, İletişim, 

Mesleki Yaygın Eğitim, Ticaret ve Turizm Eğitimi, Eğitim Bilimleri Fakülteleri ile 

Konservatuvarların” (mevzuat.gov.tr, 2024) bölümlerini içermektedir Anabilim 

dallarından Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, Kamu Yönetimi adı altında ve 

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler ise, Uluslararası İlişkiler adı altında 

birleştirilmiştir. Bu kapsamda, kent güvenliği ve emniyeti konulu lisansüstü tezlerin 

yapıldıkları ana bilim dallarına göre dağılımı, Tablo 8’de gösterilmiştir. 

Tablo 8: Tezlerin Yapıldıkları Anabilim Dalı / Bölüme Göre Dağılımı 

Ana Bili Dalı/Bölüm Tez Ana Bili Dalı/Bölüm Tez 

Kamu Yönetimi 24 Endüstri Mühendisliği 1 

Şehir ve Bölge Planlama 8 Güvenlik Stratejileri 1 

Uluslararası İlişkiler 5 Güvenlik Stratejileri ve 

Yönetimi 
1 

Mimarlık 3 Hukuk 1 

Peyzaj Mimarlığı 3 Kadın Çalışmaları 1 

Sosyoloji 3 Kamu Politikası ve 

İşletmeciliği 
1 

Gazetecilik 2 Kazaların Çevresel ve 

Teknik Araştırması 
1 

İnşaat Mühendisliği 2 Kentsel Politika Planlaması 

ve Yerel Yönetimler 
1 

Afet Yönetimi 1 Kentsel Tasarım 1 

Bilgisayar Eğitimi 1 Suç Araştırma 1 

Bilişim ve Teknoloji Hukuku 1 Yerinden Yönetim ve 

Mahalli İdareler 
1 

Ceza Adaleti 1   

Toplam 65 

 
3 Bu duruma dikkatimi çeken anonim hakeme teşekkür ederim. 
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Tablo 8’e göre, kent güvenliği ve emniyeti temalı en çok lisansüstü tezin kamu 

yönetimi anabilim dalında (24 tez, %37) yazıldığı tespit edilmiştir. Ardından 

sırasıyla, şehir ve bölge planlama anabilim dalı (8 tez, %12); uluslararası ilişkiler 

anabilim dalı (5 tez, %8); mimarlık, peyzaj mimarlığı ve sosyoloji anabilim dalları 

(3’er tez), gazetecilik bölümü ve inşaat mühendisliği anabilim dalı (2’şer tez, 

%11,3) ve diğer anabilim dalları/bölümleri (1’er tez) gelmektedir. Doktora tezleri 

özelinde incelendiğinde 13 doktora tezinden, 4’ü kamu yönetimi; 3’ü şehir ve bölge 

planlama; 2’si sosyoloji; kentsel politika planlaması ve yerel yönetimler, afet 

yönetimi, kazaların çevresel ve teknik araştırması ve peyzaj mimarlığı anabilim 

dalında 1’er doktora tezinin hazırlandığı görülmektedir. Kent güvenliği ve emniyeti 

temalı hem lisansüstü tezlerde hem de doktora tezlerinde kamu yönetimi ve şehir 

ve bölge planlama anabilim dalları ön plana çıkmaktadır. Diğer yandan, Tablo 7’de 

diğer birçok farklı anabilim dalı/bölümde, kent güvenliği ve emniyeti temalı 

lisansüstü tezlerin yapıldığı dikkat çekmektedir. 

4.2.4. Tez Danışmanları ve Ünvanları 

Kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezlerde en çok danışmanlık yapan 

öğretim üyeleri 2’şer tez ile Prof. Dr. Abdulkadir TOPAL (DR-YL tezi), Prof. Dr. 

Uğur TEKİN (YL-YL tezi), Prof. Dr. Zerrin TOPRAK KARAMAN (DR-YL tezi), 

Doç. Dr. Nilgün ÇOLPAN ERKAN (YL-YL tezi) ve Doç. Dr. Yunus Emre ÖZER 

(DR-YL tezi) olarak bulunmuştur. Diğer yandan, kent güvenliği ve emniyeti temalı 

lisansüstü tezlerin danışman ünvanlarına göre dağılımı, Tablo 9’da sunulmuştur. 

Tablo 9: Tezlerin Danışman Ünvanlarına Göre Dağılımı 

Ünvan Tez Sayısı % 

Doktor Öğretim Üyesi (Yrd. Doç. Dr.) 23 35% 

Profesör  21 32% 

Doçent 20 31% 

Doktor 1 2% 

                                                             Toplam 65 100 

1998-2023 yılları arasında kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezlere 

danışmanlık yapan öğretim üyesi ünvanlarının dağılımı sırasıyla %35’i Doktor 

Öğretim Üyesi, %32’si Profesör, %31’i Doçent şeklinde bulunmuştur. Bu dağılım, 

Türkiye’deki öğretim üyelerinin (Prof., Doç., Dr. Öğr. Üyesi) sayıları ile benzerlik 

göstermektedir. Çünkü 05.01.2024 tarihi itibariyle, öğretim üyesi sıralamasında 

Türkiye’de en çok sırasıyla doktor öğretim üyesi, profesör ve doçent vardır 

(istatistik.yok.gov.tr, 2024). Lisansüstü tezlerin tamamı birlikte 

değerlendirildiğinde, ünvanlar arasında dengeli bir dağılımın olduğunu ve Profesör 

ve Doçent ünvanlı danışmanların yönettiği tezlerin oran olarak birbirine yakın 
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olduğunu söylemek mümkündür. Ayrıca, Doktor ünvanlı bir danışman, 1 yüksek 

lisans tezi yürütmüştür. Diğer yandan, ünvanların doktora tezlerindeki dağılımında 

ise, Profesör ünvanı ön plana çıkmaktadır. 8 doktora tezi Profesör ünvanlı, 3 

doktora tezi Doktor Öğretim Üyesi ünvanlı ve 2 doktora tezi Doçent ünvanlı 

danışmanlar tarafından yönetilmiştir. 

4.3. Tezlerin İçeriği Hakkında Bulgular 

Bu kısımda, kent güvenliği ve emniyeti temalı tezlerin konu alan başlıkları, tezlerin 

adı, tezlerdeki anahtar kelimeler, tezlerin araştırma yöntemi, tezlerde kullanılan veri 

toplama araçları ve teknikleri ve tezlerin amaç ve sonuçlarına yönelik bulgulara yer 

verilmiştir. Bu amaçla tezlerin özet, giriş, amaç, yöntem, bulgular ve sonuç 

bölümleri ilgili parametrelere göre detaylı bir şekilde içerik analizi ile incelenmiştir. 

Çalışmada, kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezlerin amacı 

doğrultusunda belirlenmiş olan sonuçlar özetlenmiştir. Tezlerde birden çok amacın 

olabileceği ve sonuca ulaşılabileceği unutulmamalıdır. Bu kısımda sunulan tüm 

bulgular, mümkün olduğunca araştırmacıların kendi beyan ettikleri şekilde 

aktarılmıştır. 

4.3.1. Tezlerin Adı 

Kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezlerin konularının analizi, 

araştırmacıların odaklandığı spesifik konuları ortaya koyma amacına yöneliktir. 

Araştırmacıların odaklandıkları konu seçimleri, tez adlarında kullanılan 

sözcüklerden yararlanılarak ortaya konmuştur. Bu bağlamda, 65 lisansüstü tez adı, 

346 farklı kelime ve yinelenen kelimeler ile birlikte toplam 661 kelimeden 

oluşmaktadır. Buna göre, ortalama olarak her bir tez başlığının 10 kelime içerdiği 

söylenebilir. Bu kapsamda, önce lisansüstü tezlerin adında kullanılan en yaygın 12 

kelime, Tablo 10’da sunulmuştur. 

Tablo 10: Tezlerin Adında Kullanılan En Yaygın 12 Kelime 

Kelime Sıklık Kelime Sıklık 

kent(sel) 62 Türkiye(de) 10 

güvenli(k)ği 57 üzerine 5 

ve 31 algısal 5 

örneği 18 İzmir 5 

bir 15 Ankara 5 

güvenli 8 yönetim 5 

Türk Dil Kurumu’na (TDK) göre Türkçede en sık kullanılan “ve”, “bir”, “de” vb. 

kelimeler çıkarılmış ve lisansüstü tez adlarının ortalama 10 kelimeden oluştuğu 
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dikkate alınarak tez adlarında en sık tekrarlanan 10 sözcükten oluşan kelime bulutu, 

Şekil 1’de gösterilmiştir. 

 

Şekil 1: Tez Adlarında En Sık Kullanılan 10 Kelime 

Lisansüstü tez adlarında sıklıkla kullanılan kelimeler, belirli başlıklar altında 

birleştirilince; kent güvenliği, kentsel güvenlik, Türkiye’de kent güvenliği, algısal 

kent güvenliği, kentsel güvenlik yönetimi, kentsel güvenlik Ankara/İzmir örneği 

gibi konu başlıklarının öne çıktığı söylenebilir. Emniyet ve güvenlik, yakından 

ilişkili kavramlar olup aralarında belirgin farklılıklar olduğu gibi aynı durum, kent 

güvenliği ve kent emniyeti için de geçerlidir. Fakat bazı tezlerde, bu ayrıma dikkat 

edilmediği görülmüştür. Tezin konusu ve başlığı, kent güvenliği (security) ile ilgili 

iken tezin İngilizce adında “urban safety” yani kent emniyeti kavramı 

kullanılmıştır. Benzer şekilde tezin konusu, kentlerde gıda emniyeti ile ilgili ve 

herhangi bir güvenlik sorunu söz konusu değilken tezde gıda emniyeti (safety) 

yerine gıda güvenliği/food security kavramı kullanılmıştır. Bu kapsamda, “security’ 

kelimesi için ‘güvenlik’ kelimesinin ve ‘urban security’ kelimesi için ise ‘kent(sel) 

güvenli(k)ği’ kelimesinin kullanılmasının; ‘safety’ kelimesi için “emniyet” 

kelimesinin ve ‘urban safety’ kelimesi için ise ‘kent(sel) emniyet(i)’ kelimesinin 

kullanılmasının daha uygun olduğu” (Payam, 2018, s. 23) değerlendirilmektedir. 

4.3.2. Tezlerdeki Anahtar Kelimeler 

Tezlerde kullanılan anahtar kelimelerin analizi, araştırmacıların tercih ettikleri 

araştırma konularının topluca görülmesini sağlar. İncelenen 3 tezin, anahtar 

kelimeleri bulunmamaktadır. Bu kapsamda, kent güvenliği ve emniyeti temalı 62 

teze ait anahtar kelimelerin, 276 farklı kelime ve yinelenenler ile birlikte 583 

kelimeden oluştuğu görülmüştür. Buna göre, her bir tezde ortalama olarak 4 anahtar 

kelimenin kullanıldığı söylenebilir. Kent güvenliği/emniyeti temalı tezlerde 4 ve 

üstü en sık kullanılan anahtar kelimeler Tablo 11’de gösterilmiştir. 
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Tablo 11: Tezlerde En Çok Kullanılan Anahtar Kelimeler (4 ve üstü) 

Kelime Sıklık Kelime Sıklık 

güvenlik 48 algısal 5 

kent 45 şehir 5 

kentsel 31 tasarım 5 

suç 24 mobese 5 

güvenliği 22 mahalle 5 

ve 13 korkusu 4 

kentleşme 8 polis 4 

göç 7 alanlar 4 

güvenli 6 yerel 4 

yönetim 6 trafik 4 

sistemleri 6 yol 4 

kamusal 5   

 

Kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezlerde, ‘güvenlik’ en sık kullanılan 

birinci ve ‘kent’ ise en sık kullanılan ikinci kavramdır. Tablo 11’de sunulmayan 

anahtar kelimelerinden bazıları şu şekildedir: özel, küreselleşme, toplumsal, 

cinsiyet, mekan(sal), gözetim, kadın, yoksulluk, politikalar, siber, asayiş, hizmetler, 

coğrafya, risk, planlama. Dolayısıyla, Tablo 11’de gösterilmeyen diğer anahtar 

kelimelerin, farklı disiplinlerde çalışılan tez konularındaki çeşitlilik ile yakından 

ilgili olduğu söylenebilir. Lisansüstü tezlerde en çok kullanılan 4 ve üstü anahtar 

kelime ile oluşturulan kelime bulutu, Şekil 2’de gösterilmektedir. 

 

Şekil 2: Anahtar Kelimelere İlişkin Kelime Bulutu 
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Kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezlerde, tez adları ile anahtar 

kelimeler birbiriyle ilişkilendirildiğinde, tez adları ve anahtar kelimelerin 

kullanımlarının uyumlu olduğu söylenebilir. 

4.3.3. Tezlerin Konu Alan Başlıkları 

Kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezlerin konu alan başlıklarına göre 

sınıflandırılması, Tablo 12’de sunulmuştur. Tezlerde birden fazla konu başlığı 

belirtilebildiği hatırlanmalıdır. 

Tablo 12: Tezlerin Konu Alan Başlıkları 

Konu Başlığı Sayı Konu Başlığı Sayı 

Kamu Yönetimi 34 Peyzaj Mimarlığı 3 

Sosyoloji 10 Trafik 2 

Şehircilik ve Bölge Planlama  9 Ulaşım 2 

Sosyal Hizmetler 8 Uluslararası İlişkiler  2 

Hukuk 4 Adli Tıp 1 

Bilgisayar Mühendisliği 

Bilimleri 
1 Gazetecilik 1 

Bilgisayar ve Kontrol  1 İnşaat Mühendisliği 1 

Bilim ve Teknoloji 1 Mühendislik Bilimleri  1 

Coğrafya 1 Savunma ve Savunma 

Teknolojileri  
1 

Endüstri ve Endüstri 

Mühendisliği 

1 Tarih 1 

Mimarlık 3   

Tablo 12’ye göre, Kamu Yönetimi, Sosyoloji, Şehircilik ve Bölge Planlama, 

Hukuk, Mimarlık gibi 21 farklı disiplinlerden kent güvenliği ve emniyeti konulu 

çalışmalar yapıldığı görülmektedir. Bu sonuç, disiplinler arası bir araştırma alanı 

olan kent güvenliği ve emniyeti konusunun, farklı bölümlerde çalışıldığını 

göstermektedir. Bununla birlikte, en çok lisansüstü tezin (%39) Kamu Yönetimi 

alanında yapıldığı tespit edilmiştir. 

4.3.4. Tezlerin Araştırma Yöntemi 

Genel olarak doğru, güvenilir ve geçerli bilgiye ulaşmak için izlenen yola yöntem 

denilmektedir. Bu kapsamda, yine genel olarak sosyal bilimlerde kullanılan 

araştırma yöntemlerini, nitel ve nicel araştırma yöntemleri olarak ikiye ayırmak ve 

bunlara nitel ve nicel araştırma yöntemlerinin birlikte kullanıldığı karma yöntemi 

de eklemek mümkündür. Bu bağlamda, kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü 

tezlerde kullanılan araştırma yöntemleri Tablo 13’te sunulmuştur. 
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Tablo 13: Tezlerde Kullanılan Araştırma Yöntemleri 

Araştırma Yöntemi  Yüksek 

Lisans Tezi 

Doktora Tezi Toplam Tez Sayısı % 

Derleme 22 2 24 37 

Karma 10 6 16 25 

Nicel 11 2 13 20 

Nitel 9 3 12 18 

Toplam 52 13 65 100 

Kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezlerde kullanılan araştırma 

yöntemleri incelendiğinde, tezlerin çoğunluğunun (%37) derleme yöntemle 

hazırlandığı ve derleme araştırma yönteminin tercih edildiği görülmektedir. 

Derleme yöntemin ardından yararlanılan diğer araştırma yöntemlerinin sırasıyla; 

nicel ve nitel içerikli yöntemlerin birlikte kullanıldığı karma yöntem (16 tez, %25), 

nicel yöntem (13 tez, %20) ve nitel yöntem (12 tez, %18) olduğu tespit edilmiştir. 

Araştırma yöntemlerine göre incelendiğinde kent güvenliği ve emniyeti temalı 

lisansüstü tezlerde hâkim paradigmanın, derleme yöntem olduğunu söylemek 

mümkündür. Ayrıca kent güvenliği ve emniyeti temalı doktora tezlerinde 

çoğunlukla karma araştırma yönteminin kullanılması dikkat çekmektedir.   

4.3.5. Veri Toplama Aracı / Teknik 

Nitel veya nicel araştırmalarda veri toplamak için kullanılan araçlar veya araştırma 

teknikleri araştırmaların doğası gereği birbirinden farklı olacaktır. Bir tezde 

özellikle karma yöntemin kullanıldığı tezlerde birden fazla veri toplama 

aracı/tekniği/yönteminin kullanıldığı hatırlanmalıdır. Bu kapsamda, kent güvenliği 

ve emniyeti temalı lisansüstü tezlerde kullanılan veri toplama 

araçları/teknikleri/yöntemleri, Tablo 14’te gösterilmiştir. 

Tablo 14: Tezlerde Kullanılan Veri Toplama Araçları/Teknikleri 

Veri Toplama Aracı Sayı Veri Toplama Aracı Sayı 

Literatür Tarama 34 Bilişsel Haritalandırma 1 

Anket  18 Bulanık Mantık Modelleme 1 

Derinlemesine Görüşme/Mülakat 10 Doküman İncelemesi 1 

Görüşme/Mülakat 6 Güvenli Şehir Puan Kartı 1 

Gözlem 4 Katılımcı Gözlem 1 

Haritalama 3 Likert Haritalama 1 

İçerik Analizi 3 Ölçüt Örnekleme 1 

Suç Analizi 3 Rapor İnceleme 1 
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Tablo 14’ün devamı: Tezlerde Kullanılan Veri Toplama Araçları/Teknikleri 

Veri Toplama Aracı Sayı Veri Toplama Aracı Sayı 

Yapılandırılmış Görüşme 3 Soru Formu 1 

Yarı Yapılandırılmış Görüşme 3 SWOT 1 

Suç Haritalama 2 Tutum Ölçeği 1 

Bibliyografik Tarama 1   

 

Veri toplama araçları analiz edildiğinde, kent güvenliği ve emniyeti temalı 

lisansüstü tezlerin çoğunluğunda (%34), derleme araştırma tasarımına bağlı olarak 

literatür taramanın kullanıldığı tespit edilmiştir. Diğer yandan bazı tezlerin, nicel 

araştırma tasarımına bağlı olarak anket yönteminin uygulanmasıyla 

gerçekleştirildiği görülmektedir. Ayrıca tezlerde, nitel araştırma yöntemlerinden 

görüşme çeşitlerinin de çok kullanıldığı göze çarpmaktadır. Veri araçlarının bütünü 

değerlendirildiğinde, veri toplama araçlarında çeşitliliğin olduğu söylenebilir. Kent 

güvenliği ve emniyeti temalı doktora tezlerinde daha çok karma araştırma yöntemi 

kullanıldığından, bu tezlerde kullanılan veri toplama araçları/tekniklerini burada 

sunmak faydalı olacaktır. Bu kapsamda, doktora tezlerinde kullanılan 

araç/teknik/yöntemler, Tablo 15’te sunulmuştur. 

Tablo 15: Doktora Tezlerinde Kullanılan Veri Toplama Araçları/Teknikleri 

Doktora Tezi Veri Toplama Aracı 

1 Anket - Literatür Tarama - Rapor İnceleme 

2 Literatür Tarama - Derinlemesine Görüşme/Mülakat 

3 Literatür Tarama 

4 Derinlemesine Görüşme/Mülakat 

5 Güvenli Şehir Puan Kartı - Ölçüt Örnekleme 

6 Anket 

7 Derinlemesine Görüşme/Mülakat - Katılımcı Gözlem 

8 Anket - Görüşme/Mülakat - Haritalama 

9 Literatür Tarama 

10 Literatür Tarama - Bulanık Mantık Modelleme 

11 Literatür Tarama - Görüşme/Mülakat - Anket 

12 Derinlemesine Mülakat/Görüşme 

13 Literatür Tarama - Suç Haritalama - Suç Analizi 
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5. Sonuç 

Kent güvenliği ve emniyeti konusunda Türkiye’de yazılan lisansüstü tezlerin çeşitli 

parametreler açısından incelendiği bu çalışmada, Yükseköğretim Kurulu tez 

merkezi veri tabanında kayıtlı 65 lisansüstü teze ilişkin veriler, bibliyometrik analiz 

ile değerlendirilmiş ve çeşitli sonuçlara ulaşılmıştır. Bunlara bağlı olarak, kent 

güvenliği ve emniyeti temalı Türkiye’de yazılan lisansüstü tezlerin profili ortaya 

konmuş ve sonraki çalışmalara yön vermesi kapsamında gelecek araştırmalar için 

tez danışmanları ve araştırmacılara önerilerde bulunulmuştur. Dolayısıyla bu 

çalışmanın, kent güvenliği ve emniyeti konusunda gelecekte yapılacak olan 

bilimsel çalışmalarda, özellikle lisansüstü tezlerde, araştırmacılara yol göstereceği 

düşünülmektedir. Her ne kadar bulgular, ilgili başlıklarda detaylı olarak sunulmuş 

ve tartışılmış ise de analiz sonucu elde edilen sonuçlar şöyle özetlenebilir. 

Kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezler genel olarak 

değerlendirildiğinde; en çok yüksek lisans tezi yazılmıştır. İlk tezin (kent emniyeti 

temalı) yüksek lisans tezi olarak 1998 yılında, ilk doktora tezinin (kent güvenliği 

temalı) 2007 yılında ve en çok tezin 2019 yılında yayımlandığı görülmüştür. 

Lisansüstü tezlerin büyük bir çoğunluğu Türkçe dilinde yazılmıştır. En çok 

lisansüstü tez, İstanbul ilinde yapılmış olup kent güvenliği ve emniyeti temalı 

lisansüstü tez yazarlarının %46’sı kadın, %54’ü ise erkektir. 

Kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezler, kurumsal verileri bağlamında 

değerlendirildiğinde; bu konuda en çok lisansüstü tez, Dokuz Eylül Üniversitesi ve 

Gazi Üniversitesi’nde yapılmıştır. En çok tez, sosyal bilimler enstitülerinde ve 

kamu yönetimi anabilim dalında yazılmıştır. En üretken tez danışmanları, 2’şer tez 

yönetmişlerdir. Kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezlere danışmanlık 

yapan öğretim üyesi ünvanlarının dağılımı ise, sırasıyla Doktor Öğretim Üyesi, 

Profesör ve Doçent şeklindedir. 

Kent güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezler, içerikleri bağlamında 

değerlendirildiğinde; ortalama olarak her bir tez başlığı 10 kelime içermekte olup 

tez adlarında en çok “kent(sel)” ve “güvenli(k)” kelimeleri kullanılmıştır. Kent 

güvenliği ve emniyeti temalı lisansüstü tezlerin adları ve konu seçiminde tezin kent 

güvenliğini mi yoksa kent emniyetini mi ele aldığı ayrımına dikkat edilmesi 

önerilebilir. Her bir tezde ortalama olarak 4 anahtar kelime kullanılmış olup en çok 

kullanılan ilk üç anahtar kelime sırasıyla ‘kentsel’, ‘güvenlik’ ve ‘suç’tur. 

Dolayısıyla tez adları ve anahtar kelimelerin kullanımları uyumludur. En çok tez, 

Kamu Yönetimi konu başlığıyla yapılmıştır. En çok derleme yönteminin 

kullanıldığı lisansüstü tezlerde en çok literatür tarama veri toplama aracı 

kullanılmıştır.   

Kent güvenliği ve emniyeti konusunda Türkiye’de yazılan lisansüstü tezleri 

inceleyen bu çalışmanın en önemli sınırlılığı, kent güvenliği ve emniyeti konusunda 

yazılmış kitap, makale ve konferans bildiri çalışmalarını kapsamamasıdır. Bu 
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bağlamda, kent güvenliği ve emniyeti konusunda yazılmış kitap, makale ve 

konferans bildiri çalışmalarını da kapsayacak şekilde veya kent ve suç, kentleşme 

ve suç, göç, kentsel suç ve suçluluk, kentsel suç önleme, kent ve terör konularında 

bibliyometrik çalışmalar yapılabilir. Bununla birlikte, bu çalışmadan elde edilen 

sonuçlar, geçmişten günümüze kent güvenliği ve emniyeti konusunda yazılmış 

tezlerin içerik ve niteliği konusunda araştırmacılara bütüncül bilgi sağlaması ve 

gelecekte bu konuda yapılacak benzer çalışmalarda araştırmacıları tezlerde 

incelenen parametreler kapsamında yönlendirmesi açısından önemlidir. Aynı 

zamanda bu çalışma, kent güvenliği ve emniyeti konusunda yazılmış lisansüstü 

tezleri tek bir çatı altında toplayarak alan yazındaki lisansüstü tezlere ulaşmak 

isteyen diğer araştırmacılar için de yol gösterici olacaktır. 

Kaynakça 

Akbaş, İ. (2023). Dirençlilik ve dirençli kent yaklaşımında yeni eğilimler: 

bibliyometrik bir analiz. Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi SBE 

Dergisi, 13(3), 1866-1889. 

Aksu Kocatürk, G. (2021). Türkiye’de kentleşme ve göç olgusuyla ilgili 

makalelerin dönemsel olarak incelenmesi. Kent ve Çevre Araştırmaları 

Dergisi, 3(1), 4-27.  

Al, U. ve Çoştur, R. (2007). Türk Psikoloji Dergisi’nin bibliyometrik profili. Türk 

Kütüphaneciliği, 21(2), 142-163. 

Atıcı, E. (2021). Kültürün kent ve mekâna etkilerinin, doktora tezleri üzerinden 

incelenmesi. Mimarlık ve Yaşam, 6(1), 1-19. 

Avaner, T. ve Ayas, Ö. (2021). Güvenlik ve kent: Karmaşık sorunlara suç, terör ve 

kent perspektifinden bakmak. S. E. Kavanoz, A. Uzun ve H. Şengün (Ed.), 

Karmaşık Sorunlar ve Kent içinde s.249-266. Ankara: Astana Yayınları. 

Coşkun, İ., Dündar, Ş. ve Parlak, C. (2014). Türkiye’de özel eğitim alanında 

yapılmış lisansüstü tezlerin çeşitli değişkenler açısından incelenmesi (2008-

2013). Ege Eğitim Dergisi, 15(2), 375-396. 

DCAF - Geneva Centre for Security Sector Governance. (2019). Urban safety and 

security. SSR Backgrounder Series. Geneva: DCAF. 

Derdiman, R.C. (2010). Kentleşmenin suça etkisi ve kentlilerin suçla 

mücadelesinin sosyal ve hukuki boyutları. Çağdaş Yerel Yönetimler, 19(3), 

49-73. 



Çankırı Karatekin Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi Dergisi 

 Cankırı Karatekin University 

Journal of the Faculty of Economics 

and Administrative Sciences 

 

558 

 

Erturgut, R. ve Gürler, H. E. (2019). Kent lojistiği alanındaki yayınların 

bibliyometrik analizi. Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek 

Yüksekokulu Dergisi, 22(2), 540-551 

Eskin, B. ve Kurt, A. (2020). Türkiye’de kentleşme başlığı altında hazırlanmış 

kayıtlı lisansüstü tezlerin bibliyometrik incelenmesi. İDEALKENT, 11(31), 

2113-2133. 

Frevel, B. (2006). Urban safety. German Policy Studies, 3 (1), 1-18.  

Görgülü, Y. (2023). Kent markalaşması üzerine yapılan yüksek lisans tezleri: bir 

bibliyometrik değerlendirme (2009-2022). Turizm Çalışmaları Dergisi, 

4(2), 27-44. 

Karadağ, E. (2009). Eğitim bilimleri alanında yapılmış doktora tezlerinin tematik 

açıdan incelemesi. Ahi Evran Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, 10(3), 

75-87. 

Payam, M. M. (2018). Emniyet, güvenlik, kent emniyeti ve kent güvenliği: 

kavramsal bir analiz. Avrasya Terim Dergisi, 2018, 6 (1), 15-25.  

Payam, M. M. (2020).  Teoriden uygulamaya kent güvenliği yönetişimi. İstanbul: 

Hiperyayın 

Savrun, B. ve Mutlu, H. M. (2019). Kent lojistiği üzerine bibliyometrik analiz. Kent 

Akademisi, 12(2), 364-386. 

Shabangu, T. ve Petrella, L. (2007). The local crime prevention toolkit. M. Shaw & 

K. Travers (Ed.), Strategies and best practices in crime prevention in 

particular in relation to urban areas and youth at risk içinde (155-165). 

Proceedings of the Workshop held at the 11th UN Congress on Crime 

Prevention and Criminal Justice Bangkok, Thailand 18-25th April 2005. 

Ulu, S. ve Akdağ, M. (2015). Yayınlanan hakem denetimli makalelerin 

bibliyometrik profili: Selçuk İletişim Dergisi örneği. Selçuk İletişim, 9(1), 

5-21. 

United Nations (UN). (2002), Guidelines for the prevention of crime, ECOSOC 

resolution 2002/13 annex, 2002. 

UN-Habitat. (2007). Enhancing urban safety and security: Global report on human 

settlements 2007. United Nations Human Settlements Programme, Kenya: 

Nairobi.  

United Nations Office on Drugs and Crime (UNODC). (2010). Handbook on the 

crime prevention guidelines: Making them work. New York, 2010. 



Payam, M. M. (2024)                          Yaz/Summer 2024 

Cilt 14, Sayı 2, ss. 535-561                                                               Volume 14, Issue 2, pp. 535-561 

 

 

 

559 

 

 

United Nations Office on Drugs and Crime (UNODC). (2016). Governing safer 

cities: Strategies for a globalised world, a framework to guide urban policy-

makers and practitioners. South Africa, 2016. 

Üsdiken, B. ve Pasadeos, Y. (1992). Türkiye’de yayınlanan yönetimle ilgili 

makalelerdeki atıflar üzerine bir inceleme. Amme İdaresi Dergisi, 25(2), 

107-134. 

Yılmaz, M. (2019). Bibliyometriye eleştirel bir bakış. Türk Kütüphaneciliği, 33(1), 

43-49. 

https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/tarama.jsp#tabs-2 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=10165&MevzuatTur=7&Mevz

uatTertip=5 (Erişim Tarihi: 10.02.2024) 

http://cabim.ulakbim.gov.tr/bibliyometrik-analiz/bibliyometrik-analiz-sikca-

sorulansorular/ (Erişim Tarihi: 10.06.2023) 

https://istatistik.yok.gov.tr/ (Erişim Tarihi: 05.01.2024) 

 

Etik Beyanı: Yazar, bu çalışmanın tüm hazırlanma süreçlerinde etik kurallara 

uyulduğunu beyan etmektedir. Bilimsel etik konuları ile ilgili aksi bir durumun 

tespiti halinde tüm sorumluluk çalışmanın yazarlarına ait olup, Çankırı Karatekin 

Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi’nin hiçbir sorumluluğu 

bulunmamaktadır. 

 

 

 

 

 

  

https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/tarama.jsp#tabs-2
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=10165&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=10165&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5


Çankırı Karatekin Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi Dergisi 

 Cankırı Karatekin University 

Journal of the Faculty of Economics 

and Administrative Sciences 

 

560 

 

Bibliometric Analysis of the Postgraduate Theses in Türkiye on 

Urban Safety and Security 

Extended Abstract 

1. Introduction 

The purpose of the study is to analyze the postgraduate theses in Türkiye on urban safety and security 

with content analysis and bibliometric analysis. The place and importance of urban safety and 

security in Turkish academia were tried to be found. This research also tried to find how the subject 

of urban safety and security has been discussed in postgraduate theses in Türkiye. Therefore, the 

postgraduate theses on the subject of urban safety and security were analyzed in terms of various 

bibliometric parameters such as thesis type, language, province, language, gender of the authors, the 

university, institute, department where the theses were written, thesis advisors and their titles, the 

titles of the thesis, keywords, research methods and data collection tools used in the thesis.  

A significant level of knowledge transfer is provided through master’s and doctoral theses written 

in postgraduate education programs. These theses can then be turned into scientific books and 

articles. Therefore, it is essential to examine postgraduate theses with bibliometric analysis. In this 

context, it is possible to find many studies in the literature on the bibliometric analysis of 

postgraduate theses written in Türkiye on any subject. There are also bibliometric studies that 

directly address city and urbanization issues from different perspectives, such as Akbaş (2023), 

“Resilience and Resilient City…”; Aksu Kocatürk (2021, “Urbanization and Migration in 

Turkey…”; Atıcı (2021), “The Effects of Culture on the City and Space…”; Erturgut and Gürler 

(2019), “In the Field of Urban Logistics…”; Kurt and Eskin (2020), such as "Urbanization in 

Turkey..."; Görgülü and Aydın (2023), "On City Branding..." and Savrun and Mutlu (2019), "On 

Urban Logistics...". However, due to the literature review, no bibliometric study was found 

regarding urban safety and security in Türkiye. Therefore, it is thought that this study, which is the 

first bibliometric analysis on urban safety and security in the literature, will form the basis for future 

studies on urban safety and security and will guide researchers. 

2. Method 

In this study, the bibliometric analysis technique, one of the qualitative research methods, was used. 

Between 1998 and 2023 (25 years), 65 postgraduate theses on the theme of urban safety and security 

were examined using the bibliometric analysis technique. Data were collected through content 

analysis and document review. In the context of the bibliometric parameters examined, all data from 

postgraduate theses on urban safety and security were transferred to Excel and SPSS programs, and 

statistical analyses and table operations were carried out through these programs. 

3. Results and Discussion 

When postgraduate theses on urban safety and security are evaluated in general, mostly master’s 

theses were written. It was observed that the first thesis (themed on urban safety) was published as 

a master’s thesis in 1998, the first doctoral thesis (themed on urban security) was published in 2007, 

and the most of the postgraduate theses were published in 2019. The majority of postgraduate theses 

are written in Turkish. It was seen that the postgraduate theses were written in İstanbul, and 46% of 

the postgraduate thesis writers on urban safety and security are women and 54% are men. 

When postgraduate theses on urban safety and security are evaluated in the context of institutional 

data, most postgraduate theses on this subject were made at Dokuz Eylül University and Gazi 

University. The majority of the theses were written in social science institutes and public 
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administration departments. The most productive thesis advisors supervised two theses each. The 

distribution of the titles of faculty members who advise postgraduate theses on the theme of urban 

safety and security is as follows: Assistant Professor, Professor, and Associate Professor, 

respectively. 

When postgraduate theses on the theme of urban safety and security are evaluated in the context of 

their content, on average, each thesis title contains ten words, and the words "city/urban" and 

"safe(ty)" were most used in thesis titles. When choosing the titles and topics of urban security and 

safety-themed postgraduate theses, it may be recommended to pay attention to whether the thesis 

deals with urban security or urban safety. An average of four keywords was used in each thesis, and 

the first three most used keywords were 'urban', 'security' and 'crime', respectively. Therefore, thesis 

titles and the keywords are compatible. Most theses were written in the field of Public 

Administration. In postgraduate theses, the review method was used the most, and the literature 

review was mostly used as a data collection tool. 

4. Conclusion 

The most important limitation of this study, which examines postgraduate theses written in Türkiye 

on urban safety and security, is that it does not include books, articles, and conference papers on 

urban safety and security. In this context, bibliometric studies can be carried out, including books, 

articles, and conference papers written on urban safety and security; or on the subjects of city/urban 

and crime, urbanization and crime, migration, urban crime and delinquency, urban crime prevention, 

city/urban and terrorism. However, the results obtained from this study are important in terms of 

providing holistic information to researchers about the content and quality of theses written on urban 

safety and security from past to present. The results are also important for guiding researchers in 

similar studies on this subject in the future within the scope of the parameters examined in the 

postgraduate theses. Besides, this study will be a guide for other researchers who want to access the 

postgraduate theses in the field by gathering the postgraduate theses written on urban safety and 

security under one research. 

 


